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DWUMIESIĘCZNIK SZKOLNY                            NR 2  2015/20166 

 

V PRZYKAZAŃ W KINIE 

 

Pomimo tego, że kino jest chyba najpopularniejszą kulturową rozrywką, nie wszyscy wiedzą 

jak się w nim zachować. Nie wiem dlaczego ale prawie każde wyjście do kina kończy się w pewnym 

momencie spotkaniem jakiegoś buraka, który nie potrafi przestrzegać podstawowych zasad. Jak nie 

zachowywać się w kinie? 

Podrzucam Wam listę zachowań, które denerwują w kinie najbardziej. Po przeczytaniu tekstu 

powinieneś już wiedzieć jak nie zachowywać się w kinie. Jeżeli zapomniałem o jakimś punkcie koniecznie 

napisz o nim w komentarzu. Niech ten tekst będzie największą bazą buraczanych zachowań na sali kinowej, 

których nie sposób tolerować. 

 

Daj odpocząć hemoroidom! 

Siedź spokojnie na swoim miejscu i daj odpocząć hemoroidom. Fotele w kinie nie są z betonu, 

a półtorej godziny to wcale nie tak długo! 

Wyłącz telefon! 

Wyłącz znaczy wyłącz. Nie wystarczy, że go wyciszysz i ustawisz wibracje. Bzyczący niczym rój 

pszczół telefon w Twojej kieszeni denerwuje tak samo jak standardowy dzwonek Nokii. Pod żadnym 

pozorem (przypominam, że przy wyłączonym telefonie się nie da) nie odbieraj komórki i nie tłumacz 

mamie, że jesteś tam gdzie jesteś. Jeżeli na prawdę się zaniepokoi gdzie jej syn lub córka to zapyta o to 

Twojego taty, od którego wyżebrałeś 20 zł na ten bilet. 

 

Nie bądź lektorem! 

Jeżeli do tej pory nie nauczyłeś się czytać w myślach to won do podstawówki. Jeżeli chciałbym oglądać film 

po polsku wybrałbym wersję z dubbingiem albo z lektorem. Przyszedłem na film z napisami, żeby czytać 
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napisy i cieszyć się emocjami i brzmieniem głosu aktorów których oglądam. Daruj sobie również 

opowiadanie znajomym 20 sekund po zakończeniu pierwszej reklamy, kto jest zamknięty w szafie i czyje 

zwłoki leżą pod łóżkiem. Gdybyś był mistrzem zbrodni pracowałbyś w CIA albo innych SECRET 

SERVICE, a póki co siedzisz tylko w kinie. 

Panuj nad emocjami!  

Oczywiście jak coś jest śmiesznego w filmie to można się zaśmiać, ale niektórzy śmieją się tak, że 

nawet aktorzy patrzą. 

Jesteś chory to anuluj rezerwację! 

Jak masz grypę to sobie daruj tą premierę. Nic się nie stanie jak zobaczysz film tydzień po, 

a oszczędzisz nerwów innym na sali. Nikt nie ma ochoty słuchać Twojego pociągania nosem, kasłania 

i smarkania w chusteczkę. Po prostu jak jesteś chory to leż w łóżku i bierz leki, żeby wyzdrowieć jak 

najszybciej i zobaczyć swój ulubiony film. 

Siatkarze po raz kolejny  

z sukcesem 

Zespół siatkarzy ZSME zdobył srebrne 

medale w Mistrzostwach Tarnowa odbywających  

się w ramach Licealiady. Drużyna „będąca obecnie  

w przebudowie” świetnie spisywała się podczas 

meczów grupowych i półfinałowych wygrywając 

wszystkie swoje spotkania stosunkiem setów 2:0 

i ulegając tylko po ambitnej walce w meczu 

finałowym zespołowi z I LO w stosunku 1:2.

Skład srebrnej drużyny ZSME:  

 Ludwa Mateusz – kpt, 

 Sorys Sławomir, 

 Wójcik Marcin, 

 Dembiński Marcin, 

 Michoń Dominik, 

 Bajorek Filip, 

 Kobos Patryk, 

 Godek Kamil, 

 Wielgus Konrad, 

 Opioła Mateusz, 

 Dzwierzyński Jarosław, 

 Lechowicz Damian. 

Opiekun zespołu: mgr Ryszard Surdej 
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Bożonarodzeniowy kiermasz 

ciast zakończony wielkim 

sukcesem 

Koło Wolontariatu przy ZSME dziękuje 

wszystkim tym, którzy wsparli nas, przynosząc 

16 grudnia 2015 roku ciasto na bożonarodzeniowy 

kiermasz ciast. Dziękujemy również wszystkim 

tym, którzy te ciasta kupili! Cały dochód ze 

sprzedaży – 1059,01 zł – zostanie przeznaczony 

na cele charytatywne. Z całego serca dziękujemy 

następującym uczniom: 

 

Sznajder Kamil  2TM Zielonka Przemysław 4TB Ciochoń Przemysław 4IB 

Świnionoga Krzysztof 2TM Boryczko Karol 4TM Łachut Sebastian 2IA 

Kielian Mateusz 2TM Mokwa Jacek 4TM Łos Jacek 4TM 

Siedlik Maksymilian 2TM Potępa Paweł 4TM Schab Wojciech 4TM 

Chrapusta Kamil 2TM Łącki Filip 4TM Muszyński Patryk  4TM 

Zychal Janusz 2TM Wzorek Kamil 2TM Golba Bartłomiej 4TB 

Koczwara Jakub 2TM Mitera Łukasz 4TB Rogowski Kamil 2TM 

Nowak Kinga 2IA Kocik Jan 4TB Kozdroń Mateusz 2TM 

Rzepka Bartłomiej 4TB Proszowski Mateusz 2TM Prokop Dawid 2TM 

Połeć Patryk 2TM Bator Kamil 4TB Tomasiewicz Kamil 4IB 

Duliński Karol 1IB Moryl Krzysztof 2TM Matura Dawid 4ME 

Zięba Bartłomiej 2TM Pikus Krystian 2IA Drużkowski Łukasz 4IB 

Mazur Adrian 4TM Budzik Krystian 4IB Lazarowicz Jakub 2TM 
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Międzyszkolny Konkurs Literacki „Gwiazd naszych wina” 

 

W dniu 11.12.2015 r.  w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Literacki  pt. ”Gwiazd naszych wina”. Miał on na celu popularyzację czytelnictwa 

wśród młodzieży w środowisku lokalnym. Wybór literatury nie był przypadkowy. Książka autorstwa 

Johna Greena znalazła się na zaszczytnym pierwszym miejscu w Ogólnopolskich Wyborach Książki 

w kategorii „szkoła gimnazjalna”, a w kategorii „szkoła ponadgimnazjalna” na miejscu trzecim. Plebiscyt 

organizowany był przez redakcję miesięcznika „Biblioteka w Szkole” w lutym 2015 r. 

Konkurs wzbudził ogromne zainteresowanie wśród młodych czytelników. Wzięli w nim udział uczniowie 

z 20 szkół z Tarnowa i jego regionu. Łącznie do pytań konkursowych przystąpiło 82 osoby (zgłoszonych 

było 86). 

Sponsorem nagród dla finalistów było Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów ZSME w Tarnowie. 

 

 

Laureatami konkursu zostali: 

 

I. Joanna Ptak – Technikum nr 5 im. Jana Szczepanika w Tarnowie, 

II. Magdalena Stanula – XIV LO w Tarnowie, 

III. Magdalena Mleczko – Gimnazjum nr 11 w Tarnowie, 

III. Aleksandra Bilska –  Technikum nr 5 im. Jana Szczepanika w Tarnowie, 

IV. Klaudia Wąs – ZS w Porąbce Uszewskiej, 

V. Dominika Drużkowska – ZS w Porąbce Uszewskiej. 

Wyróżnienie: Miłosz Adamczyk Gimnazjum nr 6 w Tarnowie. 
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Pomagamy podopiecznym OTOZ Animals 

 

Miłośnicy zwierząt z Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych kolejny raz nie zawiedli potrzebujących 

czworonogów. Wolontariusze ochoczo przystąpili do kwesty i zbiórki karmy na rzecz zwierząt 

skrzywdzonych, która odbyła się w dniach 4-6 grudnia na terenie DH. Świt. Gorące podziękowania za 

Waszą dobroć, wrażliwość na potrzeby innych i chęć niesienia pomocy. 
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Szlachetna paczka ZSME 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom,  którzy zaangażowali się w przygotowanie 

szlachetnej paczki. Przygotowaliśmy 12 pudeł –  zapakowanych po brzegi. Dzięki Waszej 

pomocy na twarzach rodziny pojawił się uśmiech. Dziękujemy wszystkim klasom  

i wychowawcom a także: p. Magdalenie Gochowskiej, p. Małgorzacie Bronickiej, 

p. Kindze Pułkownik, p. Renacie Chlupce, p. Lucynie Szlechcie, p. dyr. Janowi Onakowi, 

p. Barbarze Szczęś, p. Anecie Doktór, p. Jolancie Witaszek, Joannie  i Pawłowi Madurom, 

Kamilowi Derkaczowi, Oskarowi Bień, Jarosławowi Wiśniowskiemu, Wiktorii Muszyńskiej, 

Magdalenie Kozdroń, Kindze Nowak, Bartłomiejowi Nawojczykowi. Bez Waszego 

ogromnego zaangażowania nie byłoby takiej radości i szczęścia. Oto fragment 

korespondencji  z  wolontariuszem: 

Co chce Państwu przekazać wolontariusz: 

Cieszę się, że mogłam przekazać przygotowaną przez Państwa paczkę. Dziękuję bardzo za 

czas poświęcony na przygotowanie prezentów oraz wyjątkowe podejście do każdego członka 

rodziny. W tych pudełkach było coś więcej niż pomoc materialna. To była informacja, 

że rodzina jest dla kogoś ważna, że ktoś wierzy, że wszystko im się ułoży. Dziękuję 

za współpracę. Życzę przede wszystkim by otaczali Was dobrzy ludzie, nie tylko od święta :) 

A także życzę zdrowych, wesołych Świąt Bożego Narodzenia dla Wszystkich uczniów 

i nauczycieli przygotowujących tą paczkę! :) 

Co chce Państwu powiedzieć od siebie rodzina: 

Rodzina chciała bardzo podziękować za wszystkie prezenty, za to co znaleźli w paczkach, za 

pomoc. Dzieci przekazały mi wcześniej kartki z życzeniami i podziękowaniami dla 

darczyńcy. A także prosili jeszcze raz bardzo podziękować za wszystko co otrzymali. I życzą 

całej szkole Wesołych Świąt!:) 
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„Hospicjum to też życie” 

 

“Hospicjum to też życie” pod tym hasłem odbył się cykl lekcji na temat wolontariatu hospicyjnego. 

Prowadziła je wolontariuszka Hospicjum Domowego w Tarnowie pani Daria McDonagh. Odbyły się one 

w klasach: 1TA, 1MB, 1IA. 1MA. 2TM. Celem zajęć było rozwijanie wśród młodzieży postawy 

wrażliwości na potrzeby ludzi cierpiących oraz zachęcenie do aktywnego działania na rzecz tarnowskiego 

hospicjum. Wydarzenie miało miejsce w dniu 18.12.2015 roku. 

 

 

 

 



S t r o n a  | 9 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Z a m i a s t  „ Z A M I A S T ”  n r  2    2 0 1 5 / 2 0 1 6      g a z e t k a z a m i a s t @ g m a i l . c o m  

 

 

 

Spotkanie wigilijne  

w ZSME 

Zwyczajem lat ubiegłych 16.12.2015 r. 

w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych 

odbyło się spotkanie opłatkowe dla 

emerytowanych nauczycieli placówki. 

Uroczystość odbyła się pod znakiem wspólnego  

kolędowania, dzielenia się opłatkiem i składania 

sobie życzeń.  

Spotkanie wigilijne, jest ważną datą 

w kalendarzu emerytowanych pracowników. 

Mogą razem się spotkać, powspominać czasy 

swojej aktywności zawodowej i obserwować 

zmiany zachodzące w rozwijającej się i idącej 

z duchem czasu szkole. 
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Moda na dobre maniery 

Savoir-vivre czyli ogłada, dobre maniery, bon-ton, konwenans towarzyski, kindersztuba, 

znajomość obowiązujących zwyczajów, form towarzyskich i reguł grzeczności. 

Wyrażenie savoir-vivre pochodzi z języka francuskiego i jest złożeniem dwóch czasowników w formie 

bezokolicznika. Savoir znaczy wiedzieć, vivre - żyć. Stąd savoir-vivre przetłumaczyć można jako 

sztuka życia.  

Zasady savoir-vivre’u dotyczą tych wszystkich sytuacji, w których człowiek ma szansę w jednej chwili 

błysnąć obyciem, okazać klasę lub jej brak. Zasady savoir-viver’u sprowadzają się do 7 podstawowych 

spraw: 

UŚMIECH,  

UPRZEJMOŚĆ,  

ŻYCZLIWOŚĆ,  

PUNKTUALNOŚĆ,  

DYSKRECJA,  

LOJALNOŚĆ  

GRZECZNOŚĆ. 

Tylko tyle i aż tyle. Diabeł, oczywiście, tkwi w szczegółach. 

 

NIEZBĘDNIK CZŁOWIEKA DOBRZE WYCHOWANEGO 

Zasady poprawnego przedstawiania się: 

» Jako pierwsza przedstawia się osoba młodsza; 

» Mężczyzna przedstawia się kobiecie; 

» Kobieta powinna pierwsza podawać rękę mężczyźnie na powitanie; 

» Przedstawiając kogoś, zawsze należy podać jego imię albo imię i nazwisko. 

Nigdy nie przedstawia się kogoś samym nazwiskiem; 

» Gdy chcesz przedstawić komuś kobietę, mężczyznę i dziecko, zacznij od przedstawiania kobiety potem 

mężczyzny, a na końcu dziecka; 

» Gdy chcesz przedstawić komuś grupę osób, zacznij od najmniej ważnych, 
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a zakończ na najważniejszych; 

» Osoby o wyższym statusie powinny jako pierwsze wyciągać rękę na powitanie do innych ludzi. 

 

Jak kulturalnie przeprowadzić rozmowę telefoniczną? 

» Nie powinno się dzwonić między godziną 22.00 a 8.00 rano; 

» Każdy dzwoniący powinien przede wszystkim przedstawić się;  

» Każda rozmowa telefoniczna powinna kończyć się podziękowaniem za rozmowę 

i pożegnaniem. Ma do tego prawo ten, kto zadzwonił. Przywilej pierwszeństwa 

przysługuje także osobom starszym, szefom rozmawiającym z podwładnymi. Jeżeli 

w czasie rozmowy połączenie zostało przerwane, ponownie dzwoni ta osoba, która zaczęła rozmowę. 

Nie wolno bez uprzedzenia odkładać telefonu;  

» Nie wolno używać telefonu w czasie lekcji, rozmowy z kimś bliskim lub starszym, w samolocie, szpitalu, 

w kinie i teatrze, na koncercie, w kościele, w czasie ważnych uroczystości oficjalnych i rodzinnych; 

» Sms-y nie nadają się do składania kondolencji lub do wyznawania miłości; 

» Gdy otrzymasz sms-a, postaraj się odpowiedzieć w miarę szybko. Okażesz szacunek nadawcy. 

 

Mowa sztućców czyli podano do stołu 

Zasady posługiwania się sztućcami są proste i mniej więcej nie zmieniają się od 250 lat. W prawej 

ręce trzymasz łyżkę i nóż, w lewej widelec. Gdy skończysz jeść, odkładasz sztućce na talerz. Od tego, jak to 

zrobiłeś, zależy, czy zabiorą ci znienacka talerz sprzed nosa, czy podadzą ponownie z potrawą. 

 

O czym mówią sztućce? 

» ułożone na godzinę 9.15 tak jak na rys. 1. – zrobiłem sobie przerwę w jedzeniu; 

» skrzyżowane tak jak na rys. 2. – dajesz kelnerowi komunikat „poproszę dokładkę”; 

» ułożone ukośnie na godzinę 17:25 – rys.3. – skończyłem jeść i można zabrać moje nakrycie; 

» jeśli oparłeś sztućce na obrusie- rys.4.- znaczy, że nie znasz dobrych manier. 



S t r o n a  | 12 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Z a m i a s t  „ Z A M I A S T ”  n r  2    2 0 1 5 / 2 0 1 6      g a z e t k a z a m i a s t @ g m a i l . c o m  

 

Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych 

Dokładnie 18.01.2016 roku rozpoczną się dla naszego województwa ferie zimowe, które będą 

trwały do 29.01.2016. Należy pamiętać, że tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą nam 

cieszyć się zimową aurą oraz spędzić ferie zimowe bezpiecznie.  

Redakcja Gazetki Szkolnej Zamiast „Zamiast” życzy wszystkim uczniom ZSME bezpiecznego 

wypoczynku i szczęśliwego powrotu do szkoły i do dalszego zdobywania sukcesów w nauce  

 


